
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PROGRAMA INTEGRADO DE BOLSAS PARA ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO

PaEPE II – APOIO ADMINISTRATIVO

Unidade: CEUNES

Total de bolsas: 8

Resultado da 1ª etapa do processo de seleção dos bolsistas para os Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão (PaEPE II - Apoio 
Administrativo) - Edital nº 002/2024 - Proplan/Ufes

Observação: foram aplicados os critérios de reserva de vagas previstos nos itens 7.1, 7.1.1, 7.1.2, 7.1.3 e 7.1.4 do Edital

Título do Projeto: Suporte para discentes, docentes e técnicos administrativos às atividades administrativas, acadêmicas e curriculares da Pós-Graduação.

Orientador(a): Fabrício Araújo da Nóbrega

Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

ANDREA GOMES CARVALHO Pedagogia - São Mateus 4,30321 1º

PAULO ROBERTO DE JESUS GONÇALVES Engenharia da Computação - São Mateus 4,2385 1º suplente

WINNIE BARROS DE SOUZA Ciência da Computação - São Mateus 4,18864 2º suplente

CLARA LUÍSA PEREIRA DOS SANTOS LIMA Engenharia da Computação - São Mateus 3,68736 3º suplente

RAFAEL DA SILVA OLIVEIRA Ciências Biológicas - São Mateus 2,9 4º suplente

PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO TEIXEIRA GOES Engenharia da Computação - São Mateus 4,6948 5º suplente

PEDRO ANTÔNIO FERREIRA SANTANA Ciência da Computação - São Mateus 3,12596 6º suplente

TÍFANI PEREIRA NUNES BATISTA Engenharia de Petróleo - São Mateus 2,55724 7º suplente

FELÍCIO RODNEY ALMEIDA ROCHA Ciência da Computação - São Mateus 2,32771 8º suplente

ANA AMÉLIA ROCHA DE OLIVEIRA Ciências Biológicas (Licenciatura) - EAD 2,31868 9º suplente

GUILHERME LIMA DOS ANJOS Ciência da Computação - São Mateus 2,2786 10º suplente

JEFERSON LUIZ ALVES DE SOUZA Engenharia da Computação - São Mateus 2,25175 11º suplente

THARCÍSIO DA COSTA ASSIS Engenharia da Computação - São Mateus 2,2 12º suplente
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JHENIFFER DOS SANTOS TAVARES Pedagogia - São Mateus 2,03875 13º suplente

MAIK COTTA Engenharia da Computação - São Mateus 1,51717 14º suplente

Título do Projeto: Monitoria para o Laboratório de Química Orgânica e FísicoQuímica

Orientador(a): Flaviane Mendonça Ambrozim

Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

AMANDA PEREIRA DOS SANTOS Engenharia Química - São Mateus 2,47846 1º

FÁBIA MENDONÇA SOUZA Engenharia Química - São Mateus 2,29969 1º suplente

ESTER ESTEVÃO DE OLIVEIRA Engenharia Química - São Mateus 1,97044 2º suplente
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Título do Projeto: Monitoria para o Laboratório de Química Geral e Inorgânica

Orientador(a): Jean Carlos Fiorotti

Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

POLIANE SOUZA DOS SANTOS Farmácia - Vitória 4,26499 1º

ANDRESSA ALVES DA SILVA Engenharia Química - São Mateus 4,08739 1º suplente

MARIA EDUARDA SOUZA FERNANDES Engenharia Química - São Mateus 3,66585 2º suplente

LUBAC EBER MISERICORDE NONLEY ADANLIN Farmácia - São Mateus 3,42666 3º suplente

CAILANNE VEIGA SEPÚLVEDA COSTA Engenharia Química - São Mateus 2,42764 4º suplente

FÁBIA MENDONÇA SOUZA Engenharia Química - São Mateus 2,29969 5º suplente

HELAINE RODRIGUES DE SOUZA Química (Licenciatura) 2,10838 6º suplente

ANNA BEATRIZ RODRIGUES MARROCH Farmácia - São Mateus 2,10331 7º suplente

ESTER ESTEVÃO DE OLIVEIRA Engenharia Química - São Mateus 1,97044 8º suplente

Título do Projeto: Contribuições de estudantes para o desenvolvimento de rotinas administrativas e acadêmicas: a monitoria como ferramenta de apoio e interlocução

Orientador(a):  Josiane Baldo Gomes

Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

WENDER FERNANDES LOPES Engenharia da Computação - São Mateus 3,88738 1º

CLARA LUÍSA PEREIRA DOS SANTOS LIMA Engenharia da Computação - São Mateus 3,68736 1º suplente

YASMIN DOS SANTOS RODRIGUES Farmácia - São Mateus 2,66666 2º suplente

JUNIOR SOARES DETINO Engenharia de Produção - São Mateus 4,47112 3º suplente

CAMILLY VITÓRIA SANTOS OLIVEIRA Ciências Biológicas - São Mateus 4,29619 4º suplente

HERICK JOSÉ DE ALBUQUERQUE CORREIA Engenharia da Computação - São Mateus 4,09612 5º suplente

KAIQUE BATISTA RODRIGUES Agronomia - São Mateus 3,97489 6º suplente

GUILHERME COSME PETRI DALMASO Ciência da Computação - São Mateus 3,72609 7º suplente

NOAMY LIMA CARDOZO Engenharia de Produção - São Mateus 3,69159 8º suplente

DEIVID PONTARA OLIVEIRA Enfermagem - São Mateus 3,63126 9º suplente

POLYANA TIGRE Ciência da Computação - São Mateus 3,53362 10º suplente

ANA BEATRIZ RIBEIRO Engenharia de Produção - São Mateus 3,41676 11º suplente
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LUCAS BAZONI BISPO Engenharia Química - São Mateus 3,13517 12º suplente

NATHALIA FERNANDES GONÇALVES Engenharia Química - São Mateus 2,95268 13º suplente

STHÉFANI DOS REIS SANTOS Farmácia - São Mateus 2,93666 14º suplente

LUHANDER MONTEIRO SANTOS Engenharia de Produção - São Mateus 2,7254 15º suplente

TÍFANI PEREIRA NUNES BATISTA Engenharia de Petróleo - São Mateus 2,55724 16º suplente

BEATRIZ BRIEL Engenharia de Produção - São Mateus 2,55088 17º suplente

GUILHERME CORBELARI MATOS DA SILVA Engenharia de Produção - São Mateus 2,51977 18º suplente

RHADASSA EMANUELLY MOREIRA SOARES SENA Farmácia - São Mateus 2,36665 19º suplente

LORENA FIGUEIREDO FARIAS Farmácia - São Mateus 2,31166 20º suplente

CAIO NEPOMUCENO VERDEIRO Agronomia - São Mateus 2,2 21º suplente

MATHEUS ZAN DA SILVA Farmácia - São Mateus 2,2 22º suplente

THARCÍSIO DA COSTA ASSIS Engenharia da Computação - São Mateus 2,2 23º suplente

LAIZA MARIAH PEIXOTO DE CARVALHO Medicina Veterinária - Alegre 2,19718 24º suplente

BRUNA DE ANDRADE SANTOS Farmácia - São Mateus 2,15164 25º suplente

ANDRESSA BEZERRA AGUIAR COSTA Engenharia Química - São Mateus 2,13412 26º suplente

RISYA CARVALHO BARBOSA Pedagogia 2,08228 27º suplente

RÔMULO BORGES SALES Ciência da Computação - São Mateus 2,05753 28º suplente

GABRIEL MACEDO TAVARES Agronomia - São Mateus 1,93711 29º suplente

ELEN FERRAZ PRATES Engenharia de Produção - São Mateus 1,86637 30º suplente

VANESSA CRISTINA BARCELLOS DA CRUZ Engenharia Química - São Mateus 1,66189 31º suplente

MAIK COTTA Engenharia da Computação - São Mateus 1,51717 32º suplente

GERD GOMES GIL JUNIOR Agronomia - São Mateus 1,25281 33º suplente

Título do Projeto: Apoenf - Juntos pela Aprendizagem na enfermagem Ufes São Mateus.

Orientador(a): Letícya dos Santos Almeida Negri

Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

JAIANNE IZABEL TAVARES RODRIGUES Enfermagem - São Mateus 3,77667 1º

JÉSSICA ARIEL DA SILVA VIEIRA Enfermagem - São Mateus 3,06194 1º suplente

THAYNARA OLIVEIRA DA SILVA Enfermagem - São Mateus 2,89814 2º suplente

IGOR BARBOSA DOS SANTOS Enfermagem - São Mateus 4,35337 3º suplente

MICHELE SEGANTINI VINHATI Enfermagem - São Mateus 4,34785 4º suplente
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EDUARDA PEREIRA LUZ Enfermagem - São Mateus 3,78957 5º suplente

KAROLLINY CALLEGARI Enfermagem - São Mateus 3,64233 6º suplente

DEIVID PONTARA OLIVEIRA Enfermagem - São Mateus 3,63126 7º suplente

MARIA EDUARDA ZAMPROGNO DE OLIVEIRA Enfermagem - São Mateus 2,81165 8º suplente

ELOISA GIRELLI FAIAN Enfermagem - São Mateus 2,39509 9º suplente

IRIS MACHADO SANGI Enfermagem - São Mateus 2,34169 10º suplente

EMANOELLY DE SOUZA SANTOS Enfermagem - São Mateus 2,16319 11º suplente

Título do Projeto: Apoio administrativo ao Núcleo de Comunicação, Eventos e Cultura (Nucec)

Orientador(a): Maurício Lima e Souza

Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

JULIANA GOMES DA SILVA Engenharia de Produção - São Mateus 4,49704 1º

EMILY WINGLER GONÇALVES Engenharia da Computação - São Mateus 4,40353 1º suplente

ANA VITÓRIA SANTOS DE OLIVEIRA Enfermagem - São Mateus 4,30366 2º suplente

WENDER FERNANDES LOPES Engenharia da Computação - São Mateus 3,88738 3º suplente

BRUNO DOS SANTOS MOREIRA Ciência da Computação - São Mateus 3,69006 4º suplente

YASMIN DOS SANTOS RODRIGUES Farmácia - São Mateus 3,36666 5º suplente

MICHELE SEGANTINI VINHATI Enfermagem - São Mateus 4,34785 6º suplente

HERICK JOSÉ DE ALBUQUERQUE CORREIA Engenharia da Computação - São Mateus 4,09612 7º suplente

MHARLON FREITAS TEMPONI SARAMELA Engenharia da Computação - São Mateus 3,83722 8º suplente

GUILHERME COSME PETRI DALMASO Ciência da Computação - São Mateus 3,72609 9º suplente

MAIRA PEREIRA SALGADO Farmácia - São Mateus 3,69165 10º suplente

NOAMY LIMA CARDOZO Engenharia de Produção - São Mateus 3,69159 11º suplente

IAN SILVA DE ARAÚJO Ciências Biológicas - São Mateus 3,46875 12º suplente

FILIPE ALVES GUZZO FERRAZ Engenharia de Produção - São Mateus 3,28373 13º suplente

PEDRO ANTÔNIO FERREIRA SANTANA Ciência da Computação - São Mateus 3,12596 14º suplente

ERIC BERNARDES DORDENUNI Ciência da Computação - Alegre 2,95415 15º suplente

ANDREA CASAGRANDE DE OLIVEIRA Agronomia - São Mateus 2,56886 16º suplente

BEATRIZ BRIEL Engenharia de Produção - São Mateus 2,55088 17º suplente

IRIS MACHADO SANGI Enfermagem - São Mateus 2,34169 18º suplente

JOÃO VITOR VICENTE DA CONCEIÇÃO Farmácia - São Mateus 2,33497 19º suplente
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THIAGO DE FIGUEIREDO SOUZA Ciência da Computação - São Mateus 2,32771 20º suplente

MARIANA DE NARDI CARDOSO Engenharia de Petróleo - São Mateus 2,29633 21º suplente

JEFERSON LUIZ ALVES DE SOUZA Engenharia da Computação - São Mateus 2,25175 22º suplente

LARA DA SILVA MIRANDA Engenharia Civil 2,2 23º suplente

JOSÉ LUIZ DE BARROS LOURENÇO Engenharia de Petróleo - São Mateus 2,14378 24º suplente

ANDRESSA BEZERRA AGUIAR COSTA Engenharia Química - São Mateus 2,13412 25º suplente

JÚLIO CÉSAR Agronomia - São Mateus 2,11369 26º suplente

RÔMULO BORGES SALES Ciência da Computação - São Mateus 2,05753 27º suplente

PEDRO VIEIRA ASSUNÇÃO Ciências Biológicas (Licenciatura) - São Mateus 1,96483 28º suplente

Título do Projeto: Vivência administrativa na Fazenda Experimental do Ceunes: o dia a dia do campo sob a ótica da gestão administrativa.

Orientador(a): Rogério Oliveira Faleiros

Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

JULIANA GOMES DA SILVA Engenharia de Produção - São Mateus 4,49704 1º

WINNIE BARROS DE SOUZA Ciência da Computação - São Mateus 4,18864 1º suplente

MATHEUS BATISTA SILVA Engenharia da Computação - São Mateus 3,67764 2º suplente

ROBERTA DE SOUZA SANTOS Matemática Industrial - São Mateus 3,50763 3º suplente

KAIQUE BATISTA RODRIGUES Agronomia - São Mateus 3,97489 4º suplente

POLYANA TIGRE Ciência da Computação - São Mateus 3,53362 5º suplente

LUBAC EBER MISERICORDE NONLEY ADANLIN Farmácia - São Mateus 3,42666 6º suplente

LUHANDER MONTEIRO SANTOS Engenharia de Produção - São Mateus 2,7254 7º suplente

AILIN GOMES TERTULIANO Ciências Biológicas - São Mateus 2,48719 8º suplente

CAIO NEPOMUCENO VERDEIRO Agronomia - São Mateus 2,2 9º suplente

MATHEUS ZAN DA SILVA Farmácia - São Mateus 2,2 10º suplente

RAFAEL ANTONIO SOUZA PETRI Ciências Biológicas - São Mateus 2,19427 11º suplente

MARCELA PEREIRA RONCHETI Ciências Biológicas (Licenciatura) - São Mateus 2,16709 12º suplente

JÚLIO CÉSAR PEREIRA MACHADO Agronomia - São Mateus 2,11369 13º suplente

ELEN FERRAZ PRATES Engenharia de Produção - São Mateus 1,86637 14º suplente

VANESSA CRISTINA BARCELLOS DA CRUZ Engenharia Química - São Mateus 1,66189 15º suplente

GERD GOMES GIL JUNIOR Agronomia - São Mateus 1,25281 16º suplente
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Título do Projeto: Suporte às Atividades de Ensino nos Laboratórios de Física do DCN

Orientador(a): Thonimar Vieira de Alencar Souza

Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

MAIANY SEVERO LEAL Física (Licenciatura) 2,1883 1º

JOSÉ LUIZ DE BARROS LOURENÇO Engenharia de Petróleo - São Mateus 2,14378 1º suplente
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PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LEANDRO ZUCOLOTTO AFONSO - MATRÍCULA 1134814
Presidente - Comissão Especial para avaliar e acompanhar os Projetos Paepe I e II
Em 25/04/2024 às 12:55

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/917111?tipoArquivo=O
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